令和８年(2026年)２月２日

前期選抜志願者の皆様

長野県塩尻志学館高等学校長

令和８年度前期選抜の日程及び受検上の注意事項（連絡）

本校の前期選抜の日程及び検査内容等については、下記のとおりです。内容を確認した上で受検してください。

記

１ 前期選抜日程について

（１）日時と内容

   令和８年２月９日 （月）受付開始8:40、学力検査（検査終了10:55）

令和８年２月10日（火）午前の部：受付開始8:40、個人面接（１人10分程度）

午後の部：受付開始12:30、個人面接（１人10分程度）

※詳細は２月５日（木）に本校ホームページでお知らせします。

２ 持ち物

（１）２月９日 （月） ：受検票に記載されている持ち物 ※昼食は必要ありません。

（２）２月10日（火） ：受検票、上履き、下足を入れる袋 、必要に応じて学習用具や本など

※ 携帯電話・スマートフォン等は、検査会場に持ってこないでください。

３ その他

（１）検査当日は混雑が予想されます。特に保護者の車での送迎については、別紙「塩尻志学館

高校 駐車場案内図」を参考に、係員の誘導に従って移動してください。

（２）受検者は校内掲示や係員の誘導に従って行動してください。

（３）２月 10 日（火）の面接について、午前の部と午後の部の入れ替え時間確保のため、午後

の部の受検者は、12:00 以降に本校敷地内へ入るようにしてください。本校到着時間の調

整をお願いします。

（４）引率の方は校舎内へ入れません。係員の指示に従って引率者控室をご利用ください。

（５）不明な点等がある場合は、中学校を通じてお問い合わせください。

長野県塩尻志学館高等学校

教頭  木下 博史

TEL 0263-52-0015（代表）

FAX 0263-51-1310